
平成 26 年 1 月 23 日

保護者の皆様へ

京都市立洛陽工業高等学校

校 長  恩 田   徹

課題研究発表会のお知らせ

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、下記とおり日頃生徒たちが課題研究で取り組んだ内容の報告会として、各コースの代表生徒

による課題研究発表会を開催いたします。お忙しい中恐縮ではございますが、お子様の学年にかかわ

らず保護者の皆様にもぜひご参加いただき、ご意見を賜りたくご案内申し上げます。

 なお、事前申込等の必要はありませんので、ご参加いただける場合は、当日直接会場へお越しくだ

さい。

記

 １ 日 時   平成 26 年 2 月 19 日（水）13：40～16：00 

 ２ 会 場   長岡京記念文化会館   （京都府長岡京市天神四丁目１番１号） 

                         TEL (075)955-5711 

 ３ 目 的   工業各コースで専門に関する取り組み内容について発表を行うことで、専門的な

知識と技術の深化、統合化を図り、問題解決の能力や自発的・創造的な態度を育て

る。また、プレゼンテーション能力を向上させるだけでなく、発表を通して保護者

の皆様に広く工業高校の学習内容について理解していただく。

 ４ 発表生徒  各コースより計６組 

 ５ 発表時間  各 15 分（入れ替え時間含む）

 ６ 参加対象  全校生徒・保護者・教職員・学校関係者

詳細スケジュール 

13：00  開場

13：40～13：50 開会式

13：50～14：40 生徒発表Ⅰ（電気・電子・機械）

14：40～14：45 質疑応答Ⅰ

14：45～14：55 休憩

14：55～15：45 生徒発表Ⅱ（ハイパー・電子・京都ものづくり）

15：45～15：50 質疑応答Ⅱ

15：50～16：00 講評・閉会式

※ 会場へは公共の交通機関をご利用ください。
問い合わせ先

 電話 075-691-3161（代表）

 担当 中村政彦（工業科主任）


